ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	18
	г.

	№

пгт. Октябрьское

[image: герб Октябрьского района (для бланка)]
Об утверждении Порядка предоставления
главным распорядителем средств бюджета
Октябрьского района в Комитет по управлению
муниципальными финансами администрации
Октябрьского района информации о совершаемых
действиях, направленных на реализацию
муниципальным образованием Октябрьский район
прав регресса, либо об отсутствии оснований для
предъявления иска о взыскании денежных средств
в порядке регресса

В соответствии со статьей 158, частью 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 устава Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район прав регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса согласно приложению.
2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района 					       С.И. Марков

Глава Октябрьского района 							    А.П. Куташова
_________ № ___ «Д-5»

Приложение
к решению Думы Октябрьского района
от «____» _________ 2018 г. № _____

Порядок предоставления главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район прав регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район прав регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
2. Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района в течение 10 рабочих дней со дня исполнения за счет бюджета муниципального образования Октябрьский район судебного акта о возмещении вреда направляет главному распорядителю средств бюджета Октябрьского района (далее - главный распорядитель) уведомление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
[bookmark: Par2]3. Главный распорядитель в срок, не превышающий 10 рабочих дней, следующих за днем получения уведомления представляет в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информацию о наличии либо отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
При наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель одновременно с предоставлением информации, указанной в абзаце первом настоящего пункта, запрашивает в Комитете по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района заверенные копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение судебного акта о возмещении вреда.
4. Заверенные копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района за счет бюджета муниципального образования Октябрьский район судебного акта о возмещении вреда, направляются Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района главному распорядителю в срок, не превышающий 10 рабочих дней, следующих за днем поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Информация о совершаемых главным распорядителем действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса представляется главным распорядителем в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя или уполномоченного им лица, а при отсутствии технической возможности - в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом.

Приложение № 1
к Порядку предоставления главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район прав регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

                                    _______________________________________
                                     (наименование главного распорядителя
                                    _______________________________________
                                       средств бюджета Октябрьского района)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района уведомляет Вас о том, что на основании исполнительного листа ______________________________________________________________________________,
(указывается серия и номер исполнительного листа)
выданного «___» __________ 20___ г. во исполнение _________________________________
_______________________________________________________________________________
(указывается судебный акт и дата его принятия)
по делу № ______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
(указывается номер судебного дела, данные о сторонах по делу)
за счет бюджета муниципального образования Октябрьский район платежным поручением    от «__» _________ 20___ г. № ____ на счет ___________________________________________
________________________________________________________________________________
для физического лица указывается фамилия, имя и отчество (при наличии),
для юридического лица - его полное наименование)

перечислены денежные средства в сумме _____________________________ рублей.

Председатель Комитета по управлению
муниципальными финансами
администрации Октябрьского района    _____________       _____________________
                                 				   (подпись)         	(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку предоставления главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район прав регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

Информация
о совершаемых действиях, направленных на реализацию
муниципальным образованием Октябрьский район
права регресса к лицу, либо об отсутствии оснований
для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке
регресса

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
___________________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета Октябрьского района)

представляет следующую информацию:

	Номер судебного дела
	Наименование суда
	Лицо, по вине которого произведено возмещение вреда за счет средств бюджета района
	Решение главного распорядителя средств бюджета района
	Обоснование принятого решения главного распорядителя средств бюджета района

Руководитель главного распорядителя
средств бюджета Октябрьского района	__________    _____________________
                                         			   (подпись)  	    (расшифровка подписи)

Приложение № 3
к Порядку предоставления главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район прав регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

Информация за _________ квартал 20__ г.
о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район
права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
_______________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета Октябрьского района)

	№ п/п
	Информация об исполненном судебном акте
	Меры, принятые для взыскания денежных средств в порядке регресса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Наименование судебного органа, принявшего судебный акт
	Номер судебного дела и дата принятия судебного акта
	Дата уведомления, направленного Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
	Сумма, перечисленная за счет бюджета Октябрьского района, руб.
	Дата подачи искового заявления в порядке регресса
	Наименование судебного органа, в которое подано исковое заявление в порядке регресса
	Номер судебного дела
	Дата принятия судебного акта
	Сумма, взысканная в порядке регресса, руб.
	Дата вступления судебного акта в законную силу
	Дата направления исполнительного документа для исполнения
	Наименование организации, принявшей исполнительный документ на исполнение/наименование подразделения Федеральной службы судебных приставов, возбудивших исполнительное производство
	Дата принятия исполнительного документа для исполнения/Дата возбуждения исполнительного производства Федеральной службой судебных приставов
	Меры, принятые по исполнению судебного акта
	Дата перечисления денежных средств в бюджет Октябрьского района, номер платежного документа, перечисленная сумма, руб.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Октябрьского района
«Об утверждении Порядка предоставления главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район прав регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»

Проект решения Думы Октябрьского района «Об утверждении Порядка предоставления главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Октябрьский район прав регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса» разработан в соответствии со статьей 158, частью 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с принятием Федерального закона от 04.06.2018 № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году».
При разработке проекта решения руководствовались законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.11.2018 № 96-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
 Принятие решения Думы Октябрьского района не потребует дополнительных финансовых затрат бюджета Октябрьского района и внесения изменений в действующие муниципальные правовые акты администрации Октябрьского района.

Заместитель заведующего юридическим отделом
администрации Октябрьского района						О.С. Леонова

image1.jpeg